iur. Eccles. lib. 1. c. 39. a num. 36. & ubi causa communem, & publicam utilitatem respicit Ecclesiæ, & laicorum, & ut plures, & ut singuli, Purpuratus consl. 50. & 335. nu. 1. qui dicit esse veram, & æquam opinionem Iuristarum, Canonistarum, & Theologorum, Natta consl. 280. nu. 6. Diana tom. 1. resolut. moral. tract. 2. resol. 40. decem alios allegans authores. Bonacina de censuriis Bullæ in coena, dist. 1. qu. 19. puncio 3. §. 3. in num. 17.

106 Septimò, quando Ecclesiæ non grauantur, ut in c. non minus, c. aduersus de immunit. Eccles. vt ait Collegium Taurinense inter feudalia consl. 3. a num. 10. per hæc verba: *Item loquuntur quando laici vellent onera eis incumbentia supportari per clericos ferè in talum,* & hoc pales in linea c. non minus, ibi: *onera sua ferè vniuersa imponunt Ecclesijs,* & paulo post ibi: *Volunt ferè cuncta compleri, nos verò loquimur, an subsistente magna necessitate communis regeantur clericis contribuere pro rata ad refactionem, seu constructionem murorum,* & aliorum fortalitionum, super quo concludimus, quod sic. Iunctis his, quæ scripsi supra nu. 62. & Cardinalis Zabarella in c. non minus de immun. Eccles. qu. 6. & in fine 8. ibi: *Puto tamen verius, quod in omnibus casibus, in quibus reperiatur expressum deiure ciuili Ecclesiasteneri, quod ies.*

107

neantur etiam in consilio Romano Pontifice, nec obstat c. aduersus, quia ibi prouidetur contra grauamina extraordinaria, id est, quae propter aliquod accidens per Principem saecularem imponuntur.

Idem tenet Diana tract. 2. resol. moral. resol. 39.

108 Et hoc casu saecularis populus cum Ecclesiasticis simul de modo, & quantitate deliberare debent, quia quod ad omnes spectat, omnium consensu expediendum est. Rodriguez in summato. 2. c. 75. num. 13. Bellet. disquisit. clerical. par. 1. tit. 5. §. 2. num. 6. Modernus de iurisd. par. 4. c. 10. num. 19. Diana par. 1. resol. moral. c. 40. tom. 2. Petr. Gregor. Tholosanus de Repub. lib. 3. c. 7. nu. 34. in princ. & in fine, Carolus de Graffis effect. 3. num. 238. & 241.

109 vbi dicit; quod si sine iusta causa Clerici nolent consentire, vel vocati congregari, populus posset implorare officium Iudicis Ecclesiastici, ut compellat ad contribuendum, qui casu sufficiet consensus Episcopi, ejus plures allegari. Idem tenet Bonacina de censuris disp. 1. qu. 19. par. 3. §. 3. num. 16. in fine, Henricus de Ganda quoilibet. 9. qu. 31. in fine, vbi ait: *Ciuitates ponere posse manus ad res ipsorum, si per Episcopum ad hoc compelli non possunt.*

110 Ocaud, videtur cessare hæc consulendi necessitas, quando Prælati Provinciarum sunt

Viri

Viri probati, docti, & prudentes argumento ducto à cessante causa, & à contrario effectu, sed Ancharenus obligationem consulendi S. P. hoc casu non cessare tenet, licet hanc expresserit rationem Sum. Pont. in dict. c. aduersus; argumento eorum quæ leguntur in iure ciuili Carfurniæ improbissimæ fœminæ, quæ inuercendunde postulando causam dedit edicto Prætoris, quo fœminæ pro alis postulare prohibentur, sed induc̄tio Anchareni haud conuenire videtur, nam aliud est, quod casus particularis occasionē præbeat legis condendæ, aliud quod sit causa legis, vt recte distinguit Vulpianus in l. 1. de postulando, §. sexum, vbi ait: *@ ratio quidem prohibendi, ne contra pudicitiam sexui congruem, alienis causis se immiscerant;* & verbum causa apertè ibi pro occasione ponitur, vt paſſim in iure, & apud bonos auctores; ideo rectius dici potest rationem defumi, ibi: *cuius interest communibus utilitatibus prouidere;* quia Sum. Pontifex est pater communis, non tantum Christianorum, sed totius orbis.

111 Nono, cessat hæc consultatio in Regno Galliæ, gloſ. casualis in c. 1. de immun. Ecclesiar. ex quadam Bulla, vt allegant, Bonifaſij Octauij, quæ est redacta in libro liliorum, cuius tenorem posuit Io. Feraldus in iuribus, & priuilegijs

legijs Regni a num. 14. sed illa Bulla fuit concessa per impressiouem ob similitates, & odia inter Philippum Pulchrum Galliæ Regem, & Bonifatium, qui secundum Platinam, Bernardinum Corium, & Philippum Bergomensem, & alios fuit à dicto Galliæ Rege in carcerem detrusus, in qua obiit, præterquamquod illa Bulla, de qua meminit Guillelmus Benedictus inc. Rainucius de testamentis verbo, & vxorem nu. 136. & 474. Mexia in prag. taxa panis concl. 5. num. 64. Petrus Gregor. Tholos. 3. de Repub. c. 7. num. 46. non fuit in vsu, vt Ecclesia Gallicana opposuit anno 1522. quando Frãciscus I. Gallorum Rex omnibus Ecclesijs Regni tributum indixit, vt testatur Casaneus de consuetudinibus Burgundiæ tit. de iustit. rubr. 1. §. 4. num. 34. & colligitur ex Paponio lib. 5. tit. 11. arresto 15. Rebuff. ad Const. Gailiæ tit. de sentent. prouisionalibus, seù executoriali- bus, art. 3. glos. 6. qui aperte seruandam esse in illo Regno normam dicti c. aduersus docent; tandem sciendum est reuocatam fuisse dictam Bullam ab eodemmet Pontifice in c. clericos laicos de immunit. Ecclesiar. lib. 5. qui quoad hoc non irritatur, cum eius dispositio sit conformis iuri canonico, vel per textum in c. quamquam de censibus lib. 6. & extrauagantem Be- nedicti